SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 - 3721-9661 – 3721-4916.

E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

RESOLUÇÃO N.º 38/CC, de 1º de março de 2012.

O Presidente do Conselho de Curadores, da Universidade Federal de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que deliberou este Conselho em sessão

realizada nesta data, conforme Parecer n.º 38/CC/2012, constante do Processo nº.

23080.034474/2011-79, RESOLVE:

Homologar o Termo de Convênio envolvendo Tractebel Energia S.A., a

Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC) e a Fundação de Ensino e Engenharia de Santa

Catarina (FEESC), da Fundação Centros de Referências em Tecnologias Inovadoras (CERTI) e

da empresa Supplier Indústria e Comércio de Eletro Eletrônicos (SUPPLIER), tendo por objeto

a cooperação técnica entre os partícipes para a realização de pesquisas na área de geração de

energia elétrica, visando à execução do Projeto n.º PD- 0403- 0017/2011, intitulado

“Desenvolvimento e Implantação de Micro Redes Inteligentes – Estratégias de Controle para

Integração de Sistemas e Gerenciamento de Energia” .

                Prof. Enio Valmor Kassick